
Sendt: 12. marts 2010 14:17
Til: Karina Lorentzen Dehnhardt
Emne: Vedr. Fængselsreform

Hej Karina Lorentzen

I denne tid tales der i medierne og blandt politikere meget om Kriminalforsorgen - men fokus er primært rettet 
imod sikkerheden i og omkring fængslerne, hvilket vi ikke syntes er tilstrækkeligt, når vi diskuterer straf og 
resocialisering.

Derfor er det med stor glæde, at vi i dag hører at SF vil sætte fokus på udslusning m.v.

Som socialrådgivere i Statsfængslet ved Horserød oplever vi, at der er alt for få ressourcer til at arbejde i 
dybden med den enkelte indsatte og hans/hendes handleplan for afsoningen og tiden efter løsladelsen.

I Horserød er der 6 socialrådgiverårsværk til at varetage det fængsels- og socialfaglige arbejde for de 221 
indsatte, som fængslet er normeret til. 

Det meste af ansvaret for sagsbehandlingen vedrørende handleplansarbejdet, forberedelse af 
prøveløsladelser og udslusning, herunder koordinering med og overlevering til kommuner og andre 
samarbejdspartnere, er placeret hos socialrådgiverne. I alt passerer årligt ca. 1000 indsatte igennem 
fængslet – så det siger næsten sig selv at en del af sagsbehandlingen desværre bliver udført pr. 
"automatpilot”.

Den store sagsmængde bevirker, at det kun er en mindre del af de indsatte som vi kan arbejde mere 
intensivt med – både under afsoningen og i udslusningsfasen.

Desværre er det ofte de velfungerende, som kan formulere deres krav og ansøgninger, der ender med at 
blive prioriteret - den stille indsatte med mange forskellige problematikker, som ikke gør opmærksom på sig 
selv og som har et væsentligt større hjælpebehov, bliver der desværre ofte ikke tilstrækkelig tid til.

Men - med ovennævnte antal indsatte, set i forhold til antallet af socialrådgivertimer, synes vi det må 
konstateres, at ”man får hvad man betaler for”.

Øget sikkerhed nedsætter ikke risikoen for recidiv og med den nuværende fordeling af ressourcerne er der 
ganske enkelt ikke tid nok til at forberede tiden efter løsladelsen for alle indsatte. 

Sagt med andre ord - med flere ressourcer eller færre opgaver vil vi kunne gøre et FAGLIGT MEGET bedre 
arbejde med og for de indsatte, hvilket ville betyde en bedre udslusning fra fængslet.

Men – fokus er på sikkerhed og de ansattes arbejdsmiljø - desværre ikke på resocialisering af de indsatte. 

Så derfor glæder det os at SF vil arbejde for en reform som styrker arbejdet med resocialisering.

Rigtig god arbejdslyst.

Venlig hilsen

Socialrådgiverne i Horserød 
V/Hanne Aaskilde 
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